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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA    KURBIN 

DREJTORIA E PLANIFIKIMT DHE KONTROLLIT TË ZHVILLIMIT TË TERRITORIT 

 Nr.____ Prot                                                                                                Dt. _____.______. 2015 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE 

(Riparim dhe Lyerje e Institucioneve Arsimore nën Administrimin e Bashkisë 

Kurbin) 

 

           Bazuar ne kërkesën drejtuar nga" Drejtoria e Arsimit dhe Kulturës"  me nr ._____  prot., 

dt. ___ .___. 2016  

 Si rezultat i konstatimeve te mëparshme nga  Drejtori dhe nje konstatimi i bere nga specialist te 

Drejtoria e Arsimit dhe Kulturës ne bashkpunim me specialist te D.P.K.ZH.T-së me proçes-

verbale konstatimi bashkangjitur fotot të gjëndjes aktuale të objekteve te parashtuar në kërkese 

sipas nevojave përkatëse . E cila konsiston në  riparimin dhe lyerjen e 6 (gjashtë) Shkollave dhe 1 

(nje) Çerdhe duke mos perfshire N.H.S te shkolles nr 5 dhe shkolles nr 2 laç-kurbin te cilat jane 

trajtuar me pare   . 

    Fillimisht për një mbarëvatje të mëtejshme të punës, duhet kontaktimi me institucionet 

përkatese qe te behet  zbrazja e ambjenteve nga mobiljet nese kanë ne nje ambjet tjeter pa cënuar 

proçesin mësimor. 

    Riparimet dhe lyerjet të bëhen për mbarvajtjen e proçesit mësimor , akomodimit te nxënësve 

dhe venien ne shërbim funksional dhe vizual  ndaj tyre . Nga konstatimi u vërejt qe është e 

nevojshme suvatimi pjesor i mureve te brendëshme dhe atyre të jashtme, bojatisja e ambjenteve te 

brëndshme dhe fasadave  te jashtme duke ruajtur të njejtën pamje vizuale vetem rifreskim i 

gjendjes ekzistuese . 



    Më tej do procedohet me këto zëra  punimesh sipas nevojave të parashikuara  per ndërhyrje 

imediate  në preventivat përkatës dhe duke respektuar grafikun e punimeve  bashkangjitur këtij 

relacioni .:  

1. Punime prishje  

1. Shkolla nr 5   (Laç-Kurbin)        (pa n.h.s)                                                                       
Prishje suvatim me pastrim (5% e siperfaqes) 

2. Gjimnazi Gorre ( Fushe-Kuqe) 
Prishje suvatim me pastrim (5% e siperfaqes) 

3. Çerdhe nr 1 (Laç-Kurbin)  
Prishje suvatim me pastrim (5% e siperfaqes) 

4. Gjimnazi Mamurras 
Prishje suvatim me pastrim (10% e siperfaqes) 

5. Gjimnazi Milot 
Prishje suvatim me pastrim (5% e siperfaqes) 

6. Shkolla 9-vjeçare Mamurras 
Prishje suvatim me pastrim (5% e siperfaqes) 
        7.  Shkolla nr 2   (Laç-Kurbin)      (pa n.h.s)                                                                       
Prishje suvatim me pastrim (5% e siperfaqes) 
 

2. Punime te tjera sipas specifikafe. 

Shkolla nr 5 Laç-Kurbin   3K 
Punime te brendshme  

Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar  

Punime te jashtme  
Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje Hidroplastike ( fasada kryesore) 
Bojatisje me gelqere te shuar ( muri rrethues 141m) 
 

Gjimnazi Gorre ( Fushe-Kuqe)     2K 
Punime te brendshme  

Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar  

Punime te jashtme  
Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje Hidroplastike ( fasada kryesore) 
Bojatisje me gelqere te shuar ( muri rrethues 187.5m) 
 

 



Çerdhe nr 1 (Laç-Kurbin)    2K 
Punime te brendshme  

Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Boje Hidroplastike  
Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar  

Punime te jashtme  
Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje Hidroplastike ( fasada kryesore) 
Bojatisje me gelqere te shuar ( muri rrethues 94m) 
 

Gjimnazi Mamurras   2K-3K 
Punime te brendshme  

Suvatim mure tulle  me krah (10% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar  

Punime te jashtme  
Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje Hidroplastike ( fasada kryesore) 
Bojatisje me gelqere te shuar ( muri rrethues 94m) 
 

Gjimnazi Milot  3K 
Punime te brendshme  

Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar  

Punime te jashtme  
Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Boje Hidroplastike  
Bojatisje me gelqere te shuar ( muri rrethues 93m) 
 

Shkolla 9-vjeçare Mamurras     3K 
Punime te brendshme  

Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar  

Punime te jashtme  
Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje Hidroplastike ( fasada kryesore) 
Bojatisje me gelqere te shuar ( muri rrethues 900m) 
 

Shkolla nr 2 Laç-Kurbin     3K 
Punime te brendshme  

Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  



Boje vaji mbi siperfaqe te patinuar  

Punime te jashtme  
Suvatim mure tulle  me krah (5% e siperfaqes) 
Bojatisje me gelqere te shuar  
Boje Hidroplastike ( fasada kryesore) 
Bojatisje me gelqere te shuar ( muri rrethues 187.5m) 
 

Për kryerjen e punimeve është e nevojshme një staf punëtorësh prej 12(dymbëdhjetë) punëtorë 

ndërtimi + Drejtues teknik ( Inxhinier Ndërtimi ), dhe Liçensa e duhur për kryerjen e këtyre 

punimeve është NP – 3; B “ Rikonstruksion dhe mirmbajtje godinash civile e industriale ,veshje 

fasada “.Do procedohet  duke respektuar preventivat përkatës dhe grafikun e punimeve  . Të 

gjithë punimet duhet të kryehen duke mbajtur të pastër edhe ambjentin përreth, dhe duke 

respektuar normat dhe standartet e përcaktuara nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e punimeve 

dhe sigurinë në punë. Punimet duhen te kryhen duke zbatuar grafikun edhe perpara fillimit te  

ciklit mesimor .  

Afati i perfundimit 15 dite  nga dita e fillimit . 

Makineritë e nevojshme për kryerjen e punimeve në vepër:  

1. Automjet transporti (inertesh 3.5ton)                         Në pronësi/ Me kontratë/ me qera 

2. Moto-Betoniere 750 L                                                Në pronësi/ Me kontratë/ me qera 

3. Pompe Uji                                                               Në pronësi/ Me kontratë/ me qera 

4. Mjete pune (bojatisje/suvatim)                                     Në pronësi/ Me kontratë/ me qera 

5. Skeleri(portable dhe te levizshme) 

/ Armatura (dërrase ) për sipërfaqe 1000  m2                            Në pronësi/ Me kontratë/ me qera 

 

Të gjithë punimet e kryera duhet të kryehen duke mbajtur të pastër edhe ambjentin përreth  dhe 

duke respektuar normat dhe standartet e përcaktuara nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e 

punimeve dhe sigurinë në punë.  

P/ D. P. K. ZH. T-në 

Ark. Ervis Marku 


